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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda

2018

$25.567,518.25
$19,916,424.23
$5,651,094.02
$0.00

$0.00

£0.00

$0.00

$0.00
$25,667,518.25

$49,652,481.43

2017

$7,498,351.29

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

$2,664,675.46
$4,833,675.83
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$7,498,351.29

$49,019,715.94

$0.00

$0.00
$44,944,055.33
$9,792 401,89
$137,116.51
-85,221,092.30
$0.00

€0.00

$0.00
$49,652,481.43

$75,219,999.68

$68,704,641.49

$75,219,999.68

$0.00

$0.00
$44,044,055.33
$9,159.636 40
$137,116.51
-55,221,092.30
$0.00

£0.00

$0.00
$49,019,715.94

$56,518,067.23

$50,192,060.71

$56,518,067.23

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

018

$4,392,227.11

017

$4,202,875.44

$4,392,227.11
$0.00

$0,00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$4,392,227. 11

$4,202,875.44
$0.00

$0.00

£0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$4,202,875.44

$2,123,131.08 $2,123,131.08
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0,00
$2,123,131.08 $2,123,131.08
$0.00 $0.00

$2,123,131.08

$6,515,358.19

-$1,684,394.08

$2,123,131.08

$6,326,006.52

-$1,684,394.08

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES $0.00 $0.00
DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00
-$1,684,394.08 -$1,684,304.08

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO! DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

$70,389,035.57

$51,876,454.79

$18,512,636.78
$21,250,323.37
$30,626,075.42
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

-$1,621,086.40
$22,871,465.77
$30,626,075.42

$0,00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA SIERRA

ESTADO DE NAYARIT
Estado de Situacién Financiera

Al 30/sep/2018

2018
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $18,142,792.00
LEY DE INGRESCS POR EJECUTAR $15,144,213.03
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $25,482,289.95
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $28,480,868.92
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $28,480,868.92
/

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 430.47
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER §32632.07
MODIFICACIONES Al PRESUPUESTO DE EGRESOS ,063,821.01
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO 13,214,525.01

“£43,214,525.01
~$13,214,525.01

/ $13,214,525.01

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

LIC. ARMANDO MANUEX PORRAS FUENTES
RECTOR

v

2017

$0.00
$17,497,996.00
$0.00
$1,311,056.00
$18,809,052.00
$18,788,593.57

$0.00
$17,782,367.38
$1,157,782.38
$4,215,656.35
$20,840,241.35
$20,840,241.35
$20,840,241.35
$20,502,457.88

L. C. BEATRIZACLIANDRA ALVARADO MUNGUIA
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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*Bajo protesta de decir verdad deg}afémos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente corrcg:td's/y son responsabilidad del emisor,
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